

Antreprenor SRL Sud-Terra (denumirea)

Investitor Primaria mun. Comrat (denumirea)

Obiect Ремонтные работы в Д/С №6 в мун.Комрат АТО Гагаузия
Valoarea lucrarilor executate **603 726,78 lei**

P r o c e s - v e r b a l №2

de receptie a lucrarilor executate

pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Кровля				
1	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Устройство деревянной обрешетки сечением 50*50мм с шагом 350мм)	m2	15,000	44,74 15,51	671,123 232,623
2	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) -антиконденсатная пленка по обрешетке в комплексе с прижимной планкой ст-ть планки след.поз.)	m2	15,000	25,85 13,14	387,786 197,138
3	CN50C	Tratament ignifug al lemniei; gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнезащита деревянных конструкций-спец.раствор DSK-P:обрешетки и прижимной планки) согл. треб. и спец. п.6	100m2	0,140	806,03 165,97	112,844 23,236
4	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора DSK-P: перекрытий по балкам)-обрешетки и прижимной планки	100m2	0,140	437,94 230,94	61,311 32,331
5	CD07Впри М	Подшивка din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Подшивка карнизных свесов из листов профнастила Н=8мм, закрепленных самонарезающими болтами в комплексе)	m2	81,000	158,81 52,57	12 863,286 4 258,170
6	CE07A	*Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип RAL 300 RAL 3005 толщиной не менее 0,55мм с матовым полиэфирным покрытием-35г/м2, тлщина защитного слоя - 200г/м2, нахлест не менее 100мм) см. указания пункт 6 требований к специф.	m2	15,000	235,66 60,46	3 534,869 906,832
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с	m	51,400	271,04	13 931,224

1	2	3	4	5	6	7
		антикоррозионной защитой $\Phi 150\text{mm}$) цвет соответствует цвету крыши			15,77	810,629
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv $\Phi 100\text{mm}$ (Водосточная труба $\Phi 100\text{mm}$ с воронками) -цвет соответствует цвету крыши	m	101,000	310,55 18,40	31 366,005 1 858,350
		Total	lei			62 928,448
		Total capitol: Inclusiv salariu				62 928,448 8 319,309
		1.2. Козырек с западной стороны фасада				
9	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: для козырька - 4 шт. + перила)	kg	501,066	24,09 11,04	12 069,085 5 531,678
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши)-цвет согласно спец. п.6	m2	12,000	235,65 60,46	2 827,829 725,466
11	CH06Aмод	Mina curenta metalica montata pe suporti - нержавеющая сталь (Устройство поручней и опор высотой 1м и труб $\Phi 40\text{mm}$ из нержавеющей стали в комплекте готовые)	m	4,400	1 030,71 47,31	4 535,137 208,177
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	46,390	69,24 36,80	3 211,941 1 707,105
13	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилаяющий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) $k=4$, т.к. доп. 2 см толщины	m2	46,390	23,23 12,62	1 077,473 585,314
14	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка крыльца на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм)	m2	46,390	363,27 202,66	16 852,309 9 401,251
15	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (Покраска металлических элементов масляной краской в 2 слоя)	m2	70,000	53,24 42,58	3 726,919 2 980,719
		Total	lei			44 300,693
		Total capitol: Inclusiv salariu				44 300,693 21 139,710
		1.3. Входные козырьки-восточная сторона фасада-12шт				
16	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка кровли из асбестоцементных листов)	m2	60,000	37,97 37,85	2 278,224 2 271,024

1	2	3	4	5	6	7
17	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка существующей старой обрешетки и балок)	m2	60,000	9,64 9,46	578,556 567,756
		Total	lei			2 856,780
		Total capitol: Inclusiv salariu				2 856,780 2 838,780
		1.4. Входные двери				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери наружной)-2шт	m2	3,690	22,08 22,08	81,484 81,484
19	CK25A	**Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-2шт размерами 2,05*1,0м (ПВХ-оконные рамы, толщина профиля >70мм с двойным остеклением и т.д. учтены согласно требований п.6 спецификаций)	m2	4,100	1 753,97 42,58	7 191,263 174,585
		Total	lei			7 272,747
		Total capitol: Inclusiv salariu				7 272,747 256,069
		1.5. Утепление фасада				
20	CK26B	Glafuri montate la ferestre (Водоотливы для окон шириной 30см)	m	96,100	162,15 21,03	15 582,423 2 020,791
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	766,000	5,38 1,58	4 118,859 1 208,059
22	IzF55A	***Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu ancadramentul gurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами толщиной 100мм с обрамлением оконных и дверных проемов противопожарной минераловатой Изовер плотностью 135кг/м3 т.30мм) *EPS толщина 10см Плотность 15кг/м3 (ГОСТ EN 1602) Теплопроводность 0,038 Вт/мк (SM SR EN12667) напряжение на сжатие т.70кПа(SM GOST R EN826)-Цоколь **XPS Т.10см, теплопроводность 0,035 Вт/мк) согласно п.6 спец. и треб.	m2	202,380	242,41 110,98	49 058,381 22 459,218
23	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2	68,000	379,89 121,44	25 832,424 8 257,696

1	2	3	4	5	6	7
24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены и откосы фасадов перед тинком)	m2	766,000	20,50 6,31	15 705,604 4 832,234
25	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная отделка стен фасада смесью "ТИНК" вручную толщиной 3мм в 2цвета)-цвет бежево-серая согласно треб. п.6	m2	708,000	126,87 64,14	89 824,951 45 407,863
26	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная отделка стен и откосов фасада смесью "ТИНК" вручную толщиной 3мм вторым цветом 40% от общей площади фасада)-цвет согласовать	m2	35,000	126,87 64,14	4 440,499 2 244,739
27	CI24A	Placarea cu placi de granit ceramic inleiate, mm (Облицовка цоколя керамогранитными плитками)	m2	58,000	363,27 202,66	21 069,926 11 754,126
		Total	lei			225 633,067
		Total capitol: Inclusiv salariu				225 633,067 98 184,726
		1.6. Отмостка				
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания отмостки из щебня мелкой фракции толщиной 10см)	m3	2,560	480,85 52,04	1 230,982 133,212
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки Вр-4 ячейками 100*100мм=100м2)	kg	11,000	14,81 1,58	162,876 17,348
30	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для устройства отмостки толщиной 8см, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3	4,460	1 174,75 304,91	5 239,386 1 359,880
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Укладка бордюрного поребрика серого цвета на бетоне класса B15 размерами 100*30*10см) согласно спец. и треб. п.6	m	98,000	174,27 15,77	17 078,754 1 545,558
		Total	lei			23 711,998
		Total capitol: Inclusiv salariu				23 711,998 3 055,998
		1.7. Пандус				
32	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка существующего бетонного покрытия под пандус толщиной 0,5м механизированными средствами)	m3	0,900	223,61 179,79	201,248 161,810
33	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace	m3	0,300	1 175,09	352,528

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для устройства пандуса толщиной 10см, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке)			304,91	91,472
		Total	lei			553,776
		Total capitol: Inclusiv salariu				553,776 253,282
		1.8. Утепление теплотрассы				
34	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Изоляция наружных сетей трубопроводов теплотрассы готовыми матами из минераловаты, прошитыми оцинкованной проволокой к сетке с одной стороны, толщиной 50 мм, для труб с окружностью сверху термоизоляции до 35 см включительно)	m2	44,000	83,78 34,49	3 686,228 1 517,380
35	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare (Защита термоизоляции трубопроводов листами оцинкованными, имеющая окружность сверху термоизоляции и изготовление)-кожух	m2	44,000	147,70 16,40	6 498,639 721,681
		Total	lei			10 184,867
		Total capitol: Inclusiv salariu				10 184,867 2 239,061
		Total	lei			377 442,376
		Отчисление на соц. и мед. страхование	27,5 %			37 478,907
		Транспорт материалов	9 %			21 638,403
		ИТОГО:				436 559,686
		Накладные расходы	8 %			34 924,775
		ИТОГО:				471 484,461
		Сметная прибыль	5 %			23 574,223
		ИТОГО:				495 058,684
		Total capitol: Inclusiv salariu				495 058,684 136 286,935
		2. Монтажные работы				
		2.1. Ремонтные работы по электрике				
36	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	6,000	11,57 11,57	69,392 69,392
37	33-04-014-2	Установка наружных светильников: с лампами люминесцентными новых	buc	6,000	690,39 120,39	4 142,312 722,312

1	2	3	4	5	6	7
38	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize (Демонтаж кабелей, установленных снаружи)	m	48,000	14,72 14,72	706,541 706,541
39	RpED07A	Montarea cablurilor electrice cu izolatie in manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYFF, montate aparent, avind sectiunea de 1x1,5-1x10 mmp (Прокладка электрокабелей б/у обратно на место после отделки в коробе гофра-со стоимостью)	m	48,000	12,61 6,31	605,203 302,803
		Total	lei			5 523,448
		Total capitol: Inclusiv salariu				5 523,448 1 801,048
		Total	lei			5 523,448
		Отчисление на соц. и мед. страхование	27,5 %			495,288
		ИТОГО:				6 294,976
		ИТОГО:				7 663,772
		Сметная прибыль	5 %			383,188
		ИТОГО:				8 046,960
		Total capitol: Inclusiv salariu				8 046,960 1 801,048

	Total	lei	503 105,65
	НДС	20 %	100 621,13
			603 726,78
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		138 087,99

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



L.Ș.